ARTÍCULO 3°.- FACÚLTASE, a la Dirección del Servicio Administrativo de Salud Pública, Prevención de Adicciones 
y Control de Drogas a proceder a la DESAFECTACIÓN financiera y presupuestaria, según lo procedido en el Decreto 
N° 2613/21 de fs. 58/60, correspondiente a la firma “CENTRO DE SALUD INTEGRAL S.R.L.”, en menos PESOS 
CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 40/100 ($ 
5.738.246,04).-

DECRETO N° 550
POSADAS, 25 de Marzo de 2.024.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono, conforme al Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 (antes Ley N° 
2.303), la suma total de $ 1.003.200,00 (PESOS UN MILLÓN TRES MIL DOSCIENTOS), a favor de la firma “LA 
VERDAD S.R.L.”, CUIT N° 30-69810198-5, en concepto de publicación de aviso salutación “Feliz y Prospero Año 
2.024” publicado el 31 de Diciembre de 2.023 y aviso salutación “Feliz Navidad” publicado el 24 de Diciembre de 
2.023, en el diario Noticias de la Calle.-

[...]

LLÓN TRES MIL DOSCIENTOS), conforme lo establecido en el artículo 80° de la Ley VII - N°11 (antes Ley 2.303).-
ARTÍCULO 3°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Gobernación y Fiscalía de Estado, a 
proceder a la liquidación y pago de la suma total de $ 1.003.200,00 (PESOS UN MILLÓN TRES MIL DOSCIENTOS), 
a favor de la firma “LA VERDAD S.R.L.”, CUIT N° 30-69810198-5, por los conceptos expresados en el artículo 1°, 
con imputación a la partida: 02-01-0-1-90-1-01-012-01220 Servicios no Personales, Código S.C.D. 0-03 Divulgación 
de Políticas de Estado del presupuesto vigente.-

DECRETO N° 553
POSADAS, 25 de Marzo de 2.024.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono, conforme al Artículo 44° de la Ley N° VII - 11 (antes Ley N° 
2.303), a favor de la firma “PETROVALLE S.A.” CUIT N° 30-57236539-1 la suma total de $ 1.598.000.00 (PESOS 
UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL), en concepto de pago de la Factura N° 0235-00003672 por la 
suma total de $ 1.598.000,00 (PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL); de fecha 06/02/2.024, 
en de provisión de 2000 litros nafta infinia correspondiente al mes de Enero de 2.024.-
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Hacienda y Finanzas y Contaduría 
General, a proceder a la liquidación y pago de la suma total de $ 1.598.000,00 (PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MIL), a favor de la firma “PETROVALLE S.A.”, CUIT N° 30-57236539-1 por los conceptos 
expresados en el artículo 1°, con imputación a la partida: 04-0-01-4-90-1-01-012-01210 del presupuesto vigente.-

RESOLUCIONES 
AGENCIA TRIBUTARIA MISIONES

RESOLUCIÓN GENERAL N° 05/2.024 – D.G.R.